nunciare in  
cā ap. ita dl-  
git cy. z ray.  
in. l. alia. C-  
de his q. ve  
indig. p̄ ter-  
no. l. l. q̄ cūz  
maiōz. s. ac  
cūfasse. d. bo.  
liber. z p̄ba-  
tur etiā i ista  
glo. l̄ Bar-  
solus hic in  
terminis b̄  
glo. rep̄en-  
dat istā gl. z  
aliter loqua-  
tur. quā lo-  
quūt ray.  
ne. z cy. qui  
dicit q̄ p̄t  
mora purga-  
ri i cā appel-  
latiōis si cū  
reua nō pur-  
gauit in cā  
principali. s.  
quo ad eui-  
tandā penā  
legalem. p̄t  
loqtur tex. i  
d. l. alia. z. l.  
post legalez  
j. de his q.  
vt i indig. in  
prin. nam a  
lege iponiē  
pena p̄ditio-  
nis relicti i  
testamēto si  
ille cui reli-  
ctū est in te-  
stamento. ac  
cūfasse testa-  
mentū de  
falso sniaz p̄  
se ferri. z de  
inde appellz  
z anteç p̄t  
ueniatur ad  
sententiā in  
cā appel. vel  
cōcludaf in  
cā renūciet  
illi accusatō-  
ni: qa tune  
purgabit pe-  
nā in cā ap.  
z sic nō p̄t  
dat relēctus  
p. l. qui cum  
maiōz. s. ac-  
cūfasse. j. de  
bo. lib. z cūz  
cy. z ray. cō-  
cordat bal-  
z fulg. ibi. z  
bald. in. c. i.  
s. poro. ad  
fi. in. titulo q̄  
fuit prima  
cā beneficij  
amittendi. z  
Pau. etiāz  
in. d. l. alia  
vide ibi di-  
cta.

**a** Certus est. qui scienti sit denunciandus. vide per bal. in. e. i. si de seu-  
vassalus ab aliquo fuerit iterpellatus. et vide bar. in. l. empator. C. de cui.  
**b** Fundus non prestat. qui fundus veditus est minor in iugiteribus quam di-  
ctum sit uide. i. e. l. iulianus. s. si ticius. et uide in. l. q. sine. s. q. auris. s. de  
cotrab. emp. p. glo. in. l. s. p. vim. s. si modus. j. co. facit. j. eo. l. quero. et  
q. dixi. i. d.  
s. si ticius.

**ADDE** OI  
dra. consilio  
cxxxvij. pau-  
de ca. consil-  
cclxxvij.

**c** Vacua. i  
prin. b. s.  
et. aduerte  
t. q. vacua  
possesso no  
regitur ad  
transla. dnij  
vt not. glo-  
bar. et bal. in  
l. cu. res. C. d  
pba. facit be  
ne presumi  
translatione  
dnij s. bal.  
ibi et ibi per  
eu quatenus  
pbutur pos  
sesso vacua  
et bar. i. l. cel  
sus. in. iij.  
col. de vsu-  
cap.

**d** C Et ista  
questio[n]e[bus] ha  
bui de facto  
vtruz dicat  
tradita va  
cua possesso  
fundii i quo  
constituta e  
seruitus ali  
qua et adde  
bar. in. l. me  
lius. s. fudo  
de le. ij. et in  
l. vij. facit. d  
vi et vi ar. et  
ang. in. l. in  
venditio[n]ib  
s. si quis va  
cu. j. de v.  
ob. et bal. i. l.  
s. C. de pac  
inter emp. et  
ven. et in. l.  
cessus. de vsu  
cap. et glo. in  
c. cum Jo. i  
glo. ij. extra  
d. fide istru  
e C Eset di  
ctu. quid de  
pacifica pos  
sesso vide  
pau. d. liza.  
et Jo. de li  
gnano. i. cle.  
gr. d. rescri  
et ad id qd. h  
dicif. de va  
cua possesso  
no vide no  
bar. in. l. pr.  
s. i. j. co. cuz  
cōcorda. et  
bald. in. l. si  
plures. in. s. c. se. C. de codi. insertis. et ibi etiam quid de pmittente  
possessione plenam. et quid sit possesso vacua vide glo. et voc. in. l. s. C.  
Vnde vi. in. v. vacua. et no. q. possesso interdū dicitur plena interdum  
semiplena et interdū vacua. et hoc ultimū pingit tribus modis de quo  
vide glo. insti. de vsucap. s. q. aut. in verbo. de vacantis c. sequen. et de  
clara vt ibi. que glo. non est alibi. Ang. in. l. si me in vacua. j. de acq.  
pos. et adde glo. in. l. improba possesso. C. de acq. pos. et per istu. s. dici  
mus in verbo mores ciuitatis q. per statutum ciuitatis pot. alienatio et  
translatio dominij phiberi. vt in. l. dudu. et ibi bar. C. de cotrab. emp.  
et no. bar. et atij. in. l. filius famili. s. diui. in. v. quero an per statutum ciuita  
tis possit fieri prohibito alienatio[n]is. de lega. i. et no. bar. in. l. in his. C.  
de predi. et omni re nauicula li. xi. vbi respodet ad illa. l. que videbatur  
facere in contrariu. et bar. in. l. s. C. de sa. san. eccl. cum si. sicut videmus

est ibi. Si autem non vult interesse singulare. s. coe  
audif. vide glo. ista. C. Uenio ad. iij. glo. p. cu  
iuis declaratiōe pmo esset videndū qd sit interes  
se. Scđo quottuplex sit interesse. itē de natura in  
teresse circa rē et ex rē. C. Itē de natura interesse  
singularis et cōis et de interesse qd possit in dāno  
et in lucro dixi in. l. i. C. de sentē. q. p. eo quod in  
terest et ibi multa noua dixi et cō.

**Venditor.** Qui celat qualitatez p  
hac actiōe ad interesse tenet empori si fuit igno  
rans. secus si fuit sciēs. b. d. Pr̄io ponit dictu  
et rōnem dicti. C. Scđo declarat quid est celare  
ponēdo circa hoc tres casus. C. Tertio decla  
rat rōnem dicti. C. Quarto declarat quādā ex  
ceptionē positā in dicto. s. si empor sciuerit. se  
cūda ibi sed sciēte. tertia ibi ut generaliter. q̄ta  
ibi hec ita vera sunt. C. No. q. de oib. q. dolose  
fuit pot agi hac actiōe. C. No. in v. s. s. si ponam  
q. l. venditor dicat se de seruitute nolle te  
neri. tñ tenet si sciuit et no monuit ep̄torē igno  
rātem. idē in eo q. apposuit pactū q. de euictiōe  
no tenet: vt. j. eo. l. tenet. s. si q. est no. et est ad  
uertendū q. tunc formabif libellus sic. peto te  
cōdēnari ga sciniſti et celasti et daf ista actio ad i  
nteresse: vt. l. quo ad seruitutez. j. de euictio. et sic  
hēs iā duo capita actiōis ex empto. vna si res vē  
dita no tradat: vt in pn. alia si rei q̄litas celas vt  
hic. C. Ultimo no. q. q. certus est et cō. vt ex de re  
iur. in. vi. c. e. u. q. certus. C. Ad istud op. glo. de  
l. denuciāsse. in pn. j. de adult. et non soluit. By.  
in. d. c. e. u. q. certus. soluit et no bñ. tu dic q. qñqz  
denūciatio fit solū ad certificādū aliquē non ad  
aliū sine: et sic tūc ille q. certus est certiorari non  
dū vt hic cū si. qñqz denūciatio fit ad aliū sine. s.  
vt incit ille cui fit denūciatio ad aliqd facien  
dum: vt si volo denūciare vēditori q. mibi mo  
uetur lis vt veniat ad me defendēdū. tunc dico  
q. etiā si certus est nibilominus debet ei denun  
ciari q. defendat: vt. l. q. absentē. ff. de procur. et  
ibi dixi. casus est in dicta. l. denuciāsse in pn.  
C. Oppo. glo. j. eo. l. quero. So. vt in glo.

**Jemptione.** Si no repe  
rita mensu  
ra dicta venditor tenet. b. d. et istud est  
tertiū caput actiōis ex empto. si fundus no psta  
tur sub ea mēsura sub q. dictū est nec ē necesse q.  
vēditor fuerit in dolo: sed sufficit q. no pstat  
modus dictus seu mēsura. Sed posset forte  
dici q. istud est idē q. si res vēdita no tradatur:  
qa no tradit pars rei. l. illud qd deficit: s. plus  
placez q. sit caput separatū ab illo qa tota res tra  
dit de qua fuit dictū l. mēsura non repiatur et cō.

Ex. s. sequenti.

hodie in multis partibus Italie statuta q. non possunt locatores vēde  
re fundum vel domā locatā nisi prius requisierint cōductores. nō ope  
rantur talia uerba statuti q. etiā secuta traditione ex tra cōtractu. non  
transferatur dominii nisi facta denūciatione. vt late pbat bar. in. l. cuz  
lex. ff. de fidei. et in. l. si ita quis. s. ea lege. de verbo. ob. in v. qro vītu  
prohibitio. l. et in. l. vni  
uersa. C. de  
prece. impa  
offi.

**ADDE** q  
dicat possel  
sto vacua et  
que libera  
pau. de ca. i  
l. cuz res. C.  
de probati  
bar. in. l. me  
uius. s. i sun  
do de leg. ij.  
et si quis ve  
dit pedagū  
liberū getū  
et pacificum  
qualiter de  
beat itelli  
vid. bal. clx  
xij. Et an  
transferatur  
dominiū re  
rum vendi  
tarū contra  
statutum vi  
de v. d. au. de  
ca. cōsilio.  
ccxxvij.

**f** Atio.  
**r** qd aut  
si emp  
tot expuls  
agat interdi  
cto unde vi  
vel rei uedi  
et succumbit  
an agat de  
euictiō. uid. bal  
post glo. i. l.  
s. i. eo.

**g** C Non  
potest agi d  
euictiō. et  
per Bald  
in. l. i. de pe  
ricu. et cōm  
rei uendi.

**ADDE** qd

si suspicatē  
se posse re  
pelli an aget  
d. euictiō.  
ang. cōsilio.  
clxxvij.

**h** C Reficere  
sumpt. per  
bald. in. l. i.  
C. de pericu  
lo et cōmo  
rei uedi. raph.  
bie simplic  
ter trāst cū  
Bar.

**i** C Circa  
possessiones  
contrarium  
tenet Bar.

in. d. l. uenditores. et vide Bar. et moder. l. l. stipulatio ista. s. si quis for  
te de uerbo. obliga. et est glo. de hoc in dicta. l. uenditores. licet Bar.  
ibi cam reprobet. et si uideatur contrarium. sed illam glo. et doctrinam  
Bar. hic sequitur Bald. et Saly. in. l. i. in fin. C. de pericu. et commo  
rei uendi. sed multum ob. contra hanc doctrinam Barto. tex. in dicto  
s. si quis forte ubi si promitto tibi habere licere talem rem a me tibi  
uenditam et moueo tibi controuersiam etiam in sola possessione rei cō  
mittit stipulatio ad interesse uel ad penam sed respondetur ibi per  
moder.

**ADDE** Dicitis bar. bal. cōsilio. iij. secundo libro.

**k** C Vacuum possessionem de qua materia vide Iml. Angel. et  
moder. in. l. conventionalibus. s. si quis. vacuum de uerborum obli  
gatio.

**a** C. Restituere. venditor nō pōt refer uare sibi fortificiū possum i castro quod vēdit. Et add. bal. in. l. si. C. de pac. iter em. et ven. vbi ē fortius dicit et allegat bar to. hic.

**ADDE** vt p. ro. cōfilio exceptiū.

**b** C. De. l. stipulatus. addebal. i. l. fructus. C. eo.

**c** C. Fructus veniūt. add. bal. l. si tra ditio. i. x. q. C. eo. et bar. in. l. si filius. de verb. ob. et in. d. s. si actionem.

**d** C. l. vinūt in prin. hui? s. si p. vendi torē istū tex. allegat bar. in. l. i. in. p. si cer. pe. et vid. ad istū ter. qd. nec. bar. in. l. i. in. iij. col. et ibi bal. i. v. col. in. iij. op. d. sentētio q. p. eo. q. iterest et allegat iste s. q. dicit d. denotat sem per actionē ita. pbatur i hoc textu iūta glo. i. v. nā qd. bñ dūsio. l. etatē s. d. cēsi. no. in. l. ex. duo bus. in. prin. de. v. ob. et i. e. statutū de pben. in. vi. et no. spe. et Jo. an. in. ti. de curatore s. viso. v. itē notat et l. r. et bal. in. l. i. s. si q. caut. et bal. in. l. a. caligato. C. d. nup. et no. doc. in. c. fre quēs. d. rest. spol. in. vi. et in terminis ponit Jmo. l. l. si ex duo bus in. prin. de. v. ob. et s. Iheres In pri. et vide q. p. hāc. l. vi. xit. bal. in. l. si. in. iij. op. de. ḡhe. em. in. v. s. quero aligs. vigo. re. z. p. istuz

vna pars alij restituere quoddā castrū in illo ca stro detētator facit quoddā fortificiū in suo ter ritorio. pprio. deinde dicit alteri venias et hēas tibi castrū. h̄ ego volo mibi retiere fortificiū. certe nō pōt hoc dicere: qa d̄ restituere vacuā possel sionē: sed nō d̄ restituere vacuā possessionē: si tibi fortificiū. vt hic. et est expressum ex de resti. spo. c. pisanis. C. Scđo no. q. in stipulatione va cuā possessionē tradi fructū nō veniūt. C. Op. d̄ l. stipulatus. in prin. j. de v. So. ibi duo dixit sc̄z redari et vacuā possessionē tradi. hic vnu tm̄. Op. de. l. si fundū. j. de. v. obl. So. gl. optie ibi venit iterē nō fructū. irellige i stipulatione fundū tradi: venit iteresse a tpe more nō fructū: tanq̄ fructū: sed fructū tanq̄ interē: vt. l. p. traria. et est d̄ria: qa q̄i fructū veniūt: vt fructus petitur q̄cquid ē pceptu. forte est qdā rusticus q̄ optie laborauit et multos fructū collegit: ego at perce pissez pauciores. vni si peto fructū: vt fructus ve niūt oēs. si ut iteresse veniūt q̄ten interēt mea. de quo vide in. l. videamus. s. si actionē. j. d. v. So. v. gl. C. Itē opp. de. l. videam. s. si actionē. j. de. v. obl. So. v. gl. C. Itē opp. de. l. videam. s. si actionē. j. de. v. v. So. hic ante lit. p. t. z. c.

**Si iter.** C. In i corporalib. patiētia ē p. traditōe. h. d. et venit ad declarationem prīmi capitū. z. c.

**Si p. uenditorē.** C. Uēditor tener q̄ti plurimi res fuerit a tpe more. Itē quo loco plurimi fuerit. idem econuerso. si emptor fuerit i mora. hoc dicit. et venit ad declarationem prīmi capi tis si res vendita nō tradit. C. Oppo. q̄ extima tio q̄ti plurimi fuit venit a tpe more: nō a tē pore quanti plurimi fuit. vt. s. si cer. pe. l. vinū. So. itelligas hic qd. venit. l. tradendū. vel dicas venit. i. venditū est. vel pones q̄ tūc īcepit esse ī mora dēbat. n. statim tradere et nō tradidit: et sic a tpe more hētū rō. Qualiter at sup hoc d̄ for marilibellus no. i. l. vinū. s. si cer. pe. et ibi dixi. C. Op. de. l. fructū. s. de rei vēdi. So. ibi logtur in actio reali. hic de psonali. C. No. ex isto. v. et quo loco. q̄ in libello nō debo īserere locū: s̄ sufficit q̄ petā te īdēnari ad solvēdūz z. c. Inspi citur aut locū vtilior actori a tpe more. simile vidi. s. i. d. l. vinū. s. si cer. pe. et l. s. i. de tritica. C. No. tu iūuenis argui de tpe ad locum. z. c.

**Quod si per emptorē.**

C. Hic ponit casus ecōuerso. C. No. de mora creditoris de quo plene dixi. l. in hac in. s. de tritica. z. c.

**s. Iseruū.** C. Alisq̄ res euincatur nō pōt agi d̄ euictiōe sed ex īpto pp. q̄litatē a sciente celatā. h. d. et sic venit ad declarationē scđi capitis positi. s. e. l. i. s. i. simile i. l. teneat. s. i. et l. si seruū q. s. i. s. i. e. t. i.

**Si modus.** C. Qd̄ deficit ī mēsu titatis mēsure: nō respectu bonitatis loci: qa qd̄ nō est: nō h̄z bonitatē nec maliciā. et hoc vēit ad declarationē tertii capitis positi. l. i. in. prin. s. eodem t. z. c.

Ex. l. sequenti.

C. Condēnatus ad locandū ex cōpromisso pe nali si locat: et deinde locatōi ītrauēiat an ab alia obligatione prima sit liberatus.

**s. Iheres.** C. Si uēdito fiat ex actionis: actio ex eo ītractu cōpetit cum effectu nisi p. errorē facta fuerit. h. d. C. Quero

aligs. vigore cūis dā cōpromisso ī quo erat ma gna pena dānatus et grauatus fuit locare qndā sūdū q̄ locauit et ī ītractu locatōis nulla pēa fuit apposita vel modica. postea venit ītra locatōes q̄rīl v̄t possit agi ad penā in cōpromisso appo sitā: an v̄o ab alia obligatiōe sit liberat. eoipso q̄ locauit. et q̄ possit agi et n̄ sit liberat. v̄f casus hic q̄ h̄ vēdat nō est liberat. ad idē. s. de arbitris. l. iter castellanū. h̄ ī p. trariū ī casus i. l. i. nūe rationib. i. f. i. de sol. Ad istā. l. et ad similes rū de: vt dixi in. l. fideiūssor. s. i. de lega. i. j. et istam qōnem habui de facto in ciuitate nostra. z. c.

**tert. decidi t** bal. q. i. l. fi.

**C. de pac. in** ter emp. qd̄ si tibi p. mīsi uendere sub pena. et uen didi: sed nō tradiūtā ī cīdā ī pena et vide ibi et determinat q̄ non.

**ADDE** qd̄ si p. mīsi uen dere si habu ero licētiam a tali. j. tātū tēpus et me dio. tēpore alij vendam an incīdā ī pena bal. cō silio. cccx. cū duobus se queribns se cūdo libro.

**f** C. Ad quid teneat. Ad d̄ bar. in. l. i. in viij. col. de sent. q̄ p eo qd̄ interest.

**Si uēdidi.** C. Actio descēdēs ex cō tractu cōpetit ad ea q̄ ve niūt in pacto īcontīnēti apposito. h. d. In hoc s. potes accipe q̄rtū caput actōis ex eo ītractu q̄ dēiat pactū īcontīnēti appōitūz sile. j. s. p. tri.

**Si locū.** Teneat vēditor si rē faciat

deteriorē: anteq̄ tradat. h.

d. et sic possit eē hic qntū caput: ad qd̄ ista actio

daf. s. si res facto vēditoris efficiat deterior.

**Si uas.** C. Qd̄ dictum est de mō agri

dē dīz itelligi de mēsura et pō

dere vasis z. c. h. d.

**Sed si uas.** C. In locatiōe vel ven

dītione vasis ī dubio ī telligit vt incorruptū p̄stetur. C. Op. s. 2mo. l. in rebus. s. itē q̄ sciēs. So. aliud ī cōmodato qd̄

fit grā recipiētis tñ. aliud in īpto vel locato qd̄ fit grā v̄tūlūz. C. Quero ad qd̄ teneat' iste q̄ dedit vas uitiosuz si fuit ignorāt. Rūdeo quātī

mōris emptur' fūsset īptor. hoc pōt pbari. l. iul. in prin. j. e. ita dicit gl. parua q̄ v̄f additio. cō

tra istā additōe v̄f casus. j. locati. l. s̄ addes. s. i. ubi teneat etiā ignorāt ad iteresse totale. et tex.

hic in. si. dicit hoc idē in locato qd̄ in re vēdita. et s̄m hoc ētē speciale ī uase uēdito uel locato: ut

teneat vēditor de euictione ipsius etiā si fuerit ignorāt qd̄ nō est in alijs qualitatib. vt. l. i. s. i. s. e. t. l. si seruū ī prin. de quo dixi in. d. l. i. reb. s. itē q̄ sciēs. dicā. j. eo. l. iul. i. prin. et s̄m predicta iste. s. uenit ad declarationē scđi capitis in actiōe exempto positi. s. e. l. i. j. z. c.

**Si tibi.** C. Si res euincis fcō īptoris d

et uēdito nō agit. secus si fcō uē

ditoris. h. d. et sextū caput huius actionis. s.

si res euincatur. posset ētē dici q̄ contineat sub p

mo. sc̄ si res non tradatur.

**Si filiuſſa.** C. Ex hoc ītractu teneat

filiuſſa. sicut p. ffa. h. d. et

hoc est in omnibus cōtractibus preterq̄ ī uoto

z ī matrimonio. z. c.

**Si dolo.** C. In hoc ītractu ū tacite

p̄mitti dolū malū abeē. h. d. aliter dol' ī hoc ītractu cōmissus p̄ actōz ex eo ītractu purgat. h. d. possūm' dicere q̄ ista ī sexta clausula ginalis. s. q̄ dolus mal' abeē. naž

scđa. s. si q̄litas rei celef bñ cōprehendit sub ista

sed de illa sp̄aliter est cautū: ut. l. i. s. i. s. eo. ti.

**Si uēditor.** C. Pactū ne qd̄ eu

ei q̄ sciuit cāz ex q̄ res euincere et tacuit. h. d. istū

s. itelligas: si uēdito est fcā ignorāt. sec' si sciē

ti. l. i. in. s. i. eo. istū. s. itelligas q̄ re euicta nō d̄

agi de euictōe: qa tūc obstat exceptio pacti quo

cautum est ne eo noīe teneat. sed d̄ agi actōe ex

empto et clausula dolī: qa sciebat seruū alienū

et tacuit: ut. l. seruū quē ī s. i. eo. z. c.

Ex. l. sequenti.

BLB

BADISCHE

LANDES BIBLIOTHEK

**a** Cindū in prim. huius c. p. istū tex. in cōfiliis decidit bar. super. q. de  
f. qua p. eū i. l. si q. vñfructu. d. vñfructu legato q. allegat b. pau.  
de Castro q. optime declarat hanc legem.

**b** Notabilia collige. vide q. p. istū tex. dīc. bar. i. si. in. l. si mibi t. titio. b.  
vñ. ob. adde bal. in. l. multū. C. si quis alte. vel sibi. t. spec. in. ti. de loca. s.

nūc aliqua.

ver. lex.

**c** Testator

add. bal. i. l.

multū. C. si

quis alteri;

vel sibi.

**d** C. Dicuntur

ibi. s. d. pac.

z. Et ibi vi-

de ad itelle.